ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
городского округа Воскресенск
Московской области

РЕШЕНИЕ

от _________№ _______

      О внесении изменений в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должностей муниципальной службы, лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Воскресенск, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Воскресенск от 20.12.2019 года № 78/8

          В соответствии со статьей 3 Закона Московской области от 24.07.2020 № 151/2020-ОЗ «О внесении изменений в некоторые законы Московской области по вопросам противодействия коррупции»

Совет депутатов городского округа Воскресенск решил:

[bookmark: _GoBack]1. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должностей муниципальной службы, лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Воскресенск, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Воскресенск от 20.12.2019 года № 78/8 следующие изменения:

1.1. абзац 4 подпункта 1 пункта 2.7. считать утратившим силу;
1.2. пункт 2.9. считать утратившим силу;
1.3. пункт 2.15. раздела 2 изложить в следующей редакции:
         «2.15. Муниципальный служащий, лицо, замещающее муниципальную должность, руководитель отраслевого (функционального) органа Администрации городского округа Воскресенск, в случае невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей подают заявление:
         - муниципальный служащий, руководитель отраслевого (функционального) органа Администрации городского округа Воскресенск – на имя Главы городского округа Воскресенск по форме, установленной в приложении 2 настоящего Положения;
         - лицо, замещающее муниципальную должность – на имя Губернатора Московской области по форме, установленной в приложении 3 настоящего Положения.
         Заявление подается не позднее срока, указанного в пункте 1.5 раздела 1 настоящего Положения в кадровую службу Администрации городского округа Воскресенск.
         Рассмотрение заявления осуществляется комиссией по соблюдению требований к служебному поведению, предотвращению и урегулированию конфликта интересов Администрации городского округа Воскресенск.
         Решения комиссии по соблюдению требований к служебному поведению, предотвращению и урегулированию конфликта интересов Администрации городского округа Воскресенск по результатам рассмотрения заявлений лиц, замещающих на постоянной основе муниципальные должности (за исключением Главы городского округа Воскресенск), и иные материалы направляются не позднее десяти рабочих дней со дня принятия решения комиссией в уполномоченный государственный орган Московской области в сфере организации государственной гражданской службы Московской области и муниципальной службы в Московской области для представления Губернатору Московской области.
         Решения комиссии по соблюдению требований к служебному поведению, предотвращению и урегулированию конфликта интересов Администрации городского округа Воскресенск по результатам рассмотрения заявлений лиц, замещающих на непостоянной основе муниципальные должности, и иные материалы направляются не позднее десяти рабочих дней со дня принятия решения комиссией в центральный исполнительный орган государственной власти Московской области специальной компетенции, проводящий государственную политику в сферах поддержания общественно-политической стабильности и прогнозирования развития политических процессов на территории Московской области, взаимодействия с органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области, для представления Губернатору Московской области.»;
1.4. Дополнить Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должностей муниципальной службы, лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Воскресенск, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера приложениями 2 и 3 согласно приложения к настоящему решению.
         2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наше Слово» и разместить на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области.
3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по вопросам законности, местного самоуправления, общественных связей, регламента и депутатской этики (Кузнецов В.Ю.) и первого заместителя главы администрации городского округа Воскресенск Малкина А.В.

Председатель Совета депутатов
городского округа Воскресенск                                                                                В. Ю. Кузнецов

Глава городского округа Воскресенск                                                                     А.В. Болотников

Приложение
к решению Совета депутатов
городского округа Воскресенск
Московской области
от ______________ №________

«Приложение 2
к Положению о представлении гражданами,
претендующими на замещение муниципальных должностей,
должностей муниципальной службы в органах местного
самоуправления городского округа Воскресенск,
 сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
 имущественного характера, а также лицами, замещающими
 муниципальные должности, муниципальными
 служащими, замещающими должности муниципальной
службы в органах местного самоуправления городского
 округа Воскресенск, сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера

                                                                                      Главе городского округа Воскресенск

                                                                                      от ____________________________________

                                                                                       ______________________________________
                                                                                                        (Ф.И.О., должность, структурное подразделение
                                                                                                        Администрации, наименование отраслевого
                                                                                                        (функционального) органа Администрации)

Заявление

       Сообщаю, что я не имею возможности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на ______________________________
_________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. супруги, супруга и (или) несовершеннолетних детей, дата
_________________________________________________________________________________
рождения)
в связи с тем, что __________________________________________________________________
                                                (указываются все причины и обстоятельства, необходимые
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
для того, чтобы Комиссия могла сделать вывод о том, что непредставление сведений носит объективный характер)

       К заявлению прилагаю следующие дополнительные материалы: ______________________
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
(указываются дополнительные материалы при их наличии)

       Мною приняты следующие меры по представлению указанных сведений: ______________
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________

__________________                                                                                        ___________________
[bookmark: Par34]               (дата)                                                                                                                                            (подпись)

Принято кадровой службой Администрации городского округа Воскресенск _______________________________

«_____»___________20___г.

Приложение 3
к Положению о представлении гражданами,
претендующими на замещение муниципальных должностей,
должностей муниципальной службы в органах местного
самоуправления городского округа Воскресенск,
 сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
 имущественного характера, а также лицами, замещающими
 муниципальные должности, муниципальными
 служащими, замещающими должности муниципальной
службы в органах местного самоуправления городского
 округа Воскресенск, сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера

                                                                                Губернатору Московской области

                                                                                от ____________________________________

                                                                                 ______________________________________
                                                                                                (Ф.И.О. лица, замещающего муниципальную должность;
                                                                                                должность)

Заявление

       Сообщаю, что я не имею возможности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на ______________________________
_________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. супруги, супруга и (или) несовершеннолетних детей, дата
_________________________________________________________________________________
рождения)
в связи с тем, что __________________________________________________________________
                                                (указываются все причины и обстоятельства, необходимые
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
для того, чтобы Комиссия могла сделать вывод о том, что непредставление сведений носит объективный характер)

       К заявлению прилагаю следующие дополнительные материалы: ______________________
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
(указываются дополнительные материалы при их наличии)

       Мною приняты следующие меры по представлению указанных сведений: ______________
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________

__________________                                                                                        ___________________
               (дата)                                                                                                                                            (подпись)

Принято кадровой службой Администрации городского округа Воскресенск _______________________________

«_____»___________20___г.»